
I. MUNICIPAIIDAD DE I-OTA

Dirección Adm. y Finañres
Doto. adau¡sic¡ones

APRUEBA COMPRA A TRAVES DE MICROCOM-
PRA CON TRES COTIZACIONES MENORES A 10
UTM POR MERCADO PÚBIICO

DEcREro x" /A5o t
roTA, 11.12.2019

VISTOS:

a) Decreto N" 113 de 2S.O\.2OI7 de Alcaldía, donde
se delega firma en el Adm¡n¡strador Municipal bajo la fórmula "PoR oRDEN DEL SR. ALCALDE", para los procesos de
compra a través de Mercado Publico;

b) Solic¡tud de Compra de Mater¡ales y/o Trabajo
N" 60 de Fecha 09.12.2019, Fol¡o 1703 de Fecha 09.12.2019;

c) Que, las cotizaciones recib¡das a través de lnternet,
Correo Electrónico, Convenio Marco y de Forma personal fueron las siguientes:

d) Cotización del proveedor Sebastián Ariel Sepúl-
veda Belmar, cumple satisfactor¡amente con lo requer¡do por la tnst¡tución;

e) El artículo 8", letra h, de la Ley N. 19.886, citada,
señala que procederá el trato o contratac¡ón directa "Cuondo el monto de lo odquis¡c¡ón seo infer¡or ot limite que f¡je
el reglomento";

f) Ley N" 19.886 de bases Sobre Contratos
Admin¡strat¡vos de Sum¡n¡stro y Prestación de Servicios;

g) Decreto N" 250 de 2004 de M¡nister¡o de Hac¡enda,
que aprueba reglamento de Ley N" 19.886, de bases sobre contratos Adm¡n¡strativos de Suminlstro y Prestac¡ón de
Serv¡cios;

h) Ley N" 19.880, sobre base de los procedimien-
tos Administrat¡vos que rigen los Actos de los órganos de la Administrac¡ón del Estado;

en D.O. el 26.07.2006, que f¡ja texto refundido ley 18.695;
¡) D.F.L. N' l/2006 de Minister¡o del tnterior, publicado

Y, en uso de las facultades que me conf¡eren los artícu-
los. 12e y 63e de Ia Ley 18.695, Ley Orgán¡ca Constituc¡onal de Mun¡cipalidades.

DECRETO:

1.- APRUÉBESE la contratación directa por s¡stema
m¡crocompra igual o Inferior a 10 UTM de acuerdo a lo señalado en los vistos y emítase orden de compra, a través
del sitio www.mercadopublico.cl, por un monto total de 5 3oo.OOO.- tVA tncluido, a nombre de sebastián Ar¡el
Sepúlveda Belmar,  por Servicio entrega de 150 Colac¡ones Frías para act¡vidad consulta ciu-
dadana 2019..

ANÓTESE,
MERCADO PÚBLICO Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHíVESE.-

t-:
tpé.Fhol.-

Distribuc¡ón:
- Adquisiciones
- Archivo.-

Proveedor Monto Observación
SEBASTIAN ARIEL SEPULVEDA BELMAR s 300.000.- CUMPLE
GUIDO CAMPOS ARRIAGADA s 324.000.- SUPERA PRESUPUETO
LA COCINA DE POLO SPA s 330.000.- SUPERA PRESUPUETO

ORDEN DEL SR. ALCALDE


